



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
3. OBJETO Material manutenção equipamentos UPA		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO FITAS E BONINAS	
5. Nº E DATA DO PROCESSO: Dispensa por limite		6. Nº CONTRATO: -	7. PUBLICAÇÃO -
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO FBP FORNE.BRAS.PEÇAS EQTOS. LTDA		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 30.339.353/0001-81	
10. Nº EMPENHO 3836/2020	11. DATA EMPENHO 20.04.2020	12. VALOR EMPENHADO R\$ 1.683,50	13. SITUAÇÃO A PAGAR
14. NOTA FISCAL-e 1764 - 05.05.2020	15. FONTE DE RECURSOS 1019	16. ORIGEM MS/FNS - Portaria 480/2020	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS			
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO	19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Fita impressora autoclave FH 190 CUSTOM	15 UN	106,67	1.600,00
Bobina de papel 57x30mm p/ autoclave	15 UN	5,57	83,50
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			1.683,50

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

- . nota de empenho . nota fiscal . requisição do órgão solicitante
- . orçamentos de preços . Justificativa para dispensa (requisição)





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

ORGÃO		Nº DO EMPENHO/TIPO 003836/2020 Ordinário		RECURSO Especial	
DOTAÇÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 101220019.2.122.3390.30.00.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE			
CREDOR 9823 FBP FORNECEDORA BRASILEIRA DE PECAS E EQ R STO ELISEU 540 VILA MARIA		FONE 30 339.353/0001-81		CIDADE SAO PAULO	
LICITAÇÃO Dispensa por Limite		NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMISSÃO 20/04/20
VALOR ORÇADO 41.784,00		SALDO ANTERIOR 40.188,40	VALOR DO EMPENHO 1.683,50		SALDO ATUAL 38.504,90
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		AQUISICAO DE MATERIAIS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES NA CENTRAL MUNICIPAL DE ESTERELIZACAO, EM ACOES DE ENFRENTAMENTO AO COVID 19.	1.683,5000	1.683,50
Total das Retenções:					
FONTE DE RECURSO 01019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú				TOTAL LÍQUIDO	1.683,50
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19					
EMITIDO  FUNCIONARIO		VISTO  Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7 CONTADOR		AUTORIZO A DESPESA Simone Fernandes DIRETORA DEPTO SAÚDE	
DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; DE _____ DE _____ ELIAHE PROEJCIO TESOUREIRA				VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº: 213	
BANCO:		Nº DA CONTA:		Nº DOCUMENTO	
				1 5062-8 0006988-4	



FBP FORNECEDORA BRAS. DE PECAS E EQUIP.HOSPITALARES LTDA

Rua Santo Eliseu, 540, FUNDOS

Vila Maria - 02121-000

Sao Paulo - SP

1126796411

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRONICA

L - ENTRADA
1 - SAIDA

1

1764

SERIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3520 0530 3393 5300 0181 5500 1000 0017 6410 4641 7620

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda a nao-contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200352258706 05/05/2020 08:51:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL

119384082113

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

30.339.353/0001-81

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

CNPJ / CPF

76.995.455/0001-56

DATA EMISSÃO

05/05/2020

ENDEREÇO

Rua Avenida Generoso Marques, S/N

BARRIO / DISTRITO

Centro

CEP

85550-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

05/05/2020

MUNICÍPIO

Coronel Vivida

FONE / FAX

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

08:48:07

FATURA / DUPLICATA

001
05/05/2020
1.683,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.683,60

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.683,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	9-SEM FRETE				

ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
395	FITA/TINTA PARA IMPRESSORA FH190 CUSTON	96121012	0400	6102	qt	15	106,6700	1.600,05	0,00	0,00	0,00	0	0	
187	BÓBINA DE PAPEL 57X30MM	85045000	0400	6102	qt	15	5,5700	83,55	0,00	0,00	0,00	0	0	

ESTADO E DESTINAÇÃO DAS MERCADORIAS / SERVIÇOS

ESTADO matéria constante

SITIO DE DESTINO entruque e aceito

12 de maio de 20 20

para saúde

para manutenções da C.M.F.

rental de material esterilização

Placas

Simone Fernandes

Simone Fernandes

Diretora Geral Saúde

D. 6.478 de 03/12/2018

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	ISSQN
59564300			0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aprox. dos Tributos R\$ 603,62 Fonte: IBPT
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

P. 53.481

Re: ENC: ORÇAMENTO DE COMPRA DIRETA URGENTE!!!!

vendas@clinibrax.com.br <vendas@clinibrax.com.br>

Ter, 31/03/2020 16:51

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascvv@outlook.com>

Boa tarde!

No momento não podemos cotar esses itens porque a fábrica não está passando os preços. Estão empenhados na fabricação de equipamentos e pedem para que entremos em contato em 20 dias para esse tipo de solicitação.

Peço desculpas.

Grato...

Edson Canossa
Departamento Comercial
45-3222-2201
45-99982-5393



Data: 31/03/2020

De: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascvv@outlook.com>

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascvv@outlook.com>

Assunto: ENC: ORÇAMENTO DE COMPRA DIRETA URGENTE!!!!

Boa tarde,

Reitero o pedido de orçamento dos itens para autoclave que serão adquirido em compra direta.

Peço sua confirmação e que caso nao tenha interesse em orçar nos comunique.

Obrigada,

Aline

Departamento de Compras
Prefeitura Municipal de Coronel Vivida-PR
CNPJ: 76.995.455/0001-56

Silvane Fernandes
Diretora D. Saúde
D. 6.478 de 03/12/2018

15,00

UN

19564

FITA PARA IMPRESSORA DE AUTOCLAVE, COMPATIVEL COM IMPRESSORA DE PAINEL FH-190

1

3

15,00

UN

7725

BOBINA DE PAPEL PARA AUTOCLAVE FENIX, MODELO 39209, 250 LITROS; EM 01 VIA; EM PAPEL ACETINADO; EXTRA FINO, PESANDO ENTRE 60 A 65G/M2; MEDINDO 57MM X 15M(LXC); NA COR BRANCA

FRETE

***POR FAVOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL E O INTERESSE EM NOS FORNECER O ORÇAMENTO.

Por favor preencher os dados abaixo:

Razão social:

CNPJ:

Endereço:


Telefone:

e-mail:

DADOS PARA O PAGAMENTO

Conta Corrente:

Agência nº:


Simone Fernandes
Diretora Dpto. Saúde
D. 6.478 Pr. 03/12/2018

Sobre compra itens autoclave

DENTAL SHOW - FERIAS COLETIVAS DO DIA 20.12.19 À 04.01.2.020
<dentalshow@hotmail.com>


Ter, 31/03/2020 17:22

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascvv@outlook.com>

Boa tarde, não trabalhamos com estes itens, mas obrigado por enviar.

Simone Fernandes
Diretora de Saúde
D. 6478 de 03/12/2018

LOTE	ITEM	QTDE	UN	CÓD.	DESCRIÇÃO	FBP		INDACO		VL UNIT	TOTAL	VL UNIT	TOTAL	VL UNIT	TOTAL
						VL UNIT	TOTAL	VL UNIT	TOTAL						
1	1	2	UN	19370	FITA TEFLON PARA SELADORA 30MM, COM ADESIVO, BOBINA COM NO MINIMO 5 METROS	-	-	150,00	300,00						
1	2	15	UN	19564	FITA PARA IMPRESSORA DE AUTOCLAVE, COMPATIVEL. COM IMPRESSORA DE PAINEL FH-190	105,00	1.575,00	-	-						
1	3	15	UN	7725	BOBINA DE PAPEL PARA AUTOCLAVE HENIX, MODELO 39209, 250 LITROS; EM 01 VIA; EM PAPEL ACETINADO, EXTRA FINO, PESANDO ENTRE 60 A 65G/M2, MEDINDO 57MM X 15MLXC); NA COR BRANCA	3,90	58,50	-	-						


 Simaria Fernandes
 Diretora Dpto. Saúde
 D. 6.478 de 03/12/2018